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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi  rendelkezésekről szóló 10/2014. (II.  24.)  OGY határozat 2.  melléklet  45.
pontjában  foglaltak  megvalósulása  érdekében  mellékelten  megküldöm  Dr.  Vadai  Ágnes  (DK)
országgyűlési képviselő  "Mennyi postahivatalt és pontosan hol akarnak bezárni 2024. december
31-ig?" című, K/8972. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat.



 
Címzett: Dr. Vadai Ágnes (DK)
Benyújtó: Dr. Fónagy János, Nemzetgazdasági Minisztérium államtitkára 
Belső iktatószám: NGM/7640/2/2024 

Tisztelt Képviselő Asszony!

 
Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  42.  §-ában  foglaltak  szerint  a
nemzetgazdasági miniszterhez benyújtott "Mennyi postahivatalt és pontosan hol akarnak bezárni
2024. december 31-ig?"  című,  K/8972. számú írásbeli kérdésére – a nemzetgazdasági miniszter
megbízásából – az alábbi választ adom.

2 



I
NEMZETGAZDASÁGI MINISZTÉRIUM

Dr. FÓNAGY JÁNOS
miniszterhelyettes

parlamenti államtitkár

Iktatószám’ NGM/7640/2/2024

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Asszony!

Az Országgyűlésról szóló 2012 évi XXXVI torvény 42 -ában foglaltak szerinta nemzetgazdasági
miniszterhez benyújtott “Mennyi postahivatalt és pontosan hol akarnak bezárni 2024. december
31-ig?” című, 1(18972. számú irásbeli kérdésére — a nemzetgazdasági miniszter megbízásából—az
alábbi választ adom

A Magyar Postával, mint állami tulajdonú vállalattal szemben elvárás, hogy költséghatékonyan,
hálózatát racionalizálva nyújtson az ugyféligényekhez rugalmasan alkalmazkodó 21. századi,
modern szolgáltatásokat A Magyar Posta az Egyetemes Postai Kozszolgáltatási Szerződésben (a
továbbiakban EPKSZ) meghatározott mintegy 1600 postahely helyett jelenleg mintegy 2150
postával áll az ugyfelek rendelkezésére Ugyanakkor a Magyar Posta az ország egész teruletén
tapasztaa az ügyfélforgalom csokkenését, ezért az EPKSZ szerinti rendelkezések adta
lehetőséggel élve váltott bizonyos telepuléseken uzemeltetési módot úgy, hogy a hálózati múkodési
racionalizálás során elsosorban a postapartneri együttmukodést szorgalmazza Ennek keretében a
meglévő vállalkozói vagy szolgáltatói tevékenység mellett végezhető a postai szolgáltatás nyújtás,
igy novelhetó az ugyfélkor és az árbevétel, ezzel is erósodik a vidék megtartó ereje, továbbá ez
lehetoséget teremt a lakosság számára, hogy a postai szolgáltatások továbbra is helyben legyenek
elérhetők Jelenleg országszerte már tobb mint 630 postapartner áll az ügyfelek rendelkezésére,
melyek közül tobb mint 200 a Magyar Falu Program keretében megújult kistelepülési üzletekbe
integrálódott be, ás számos további postapartneri egyuttmúkodés elokészítése van folyamatban
onkormányzatokkal, vállalkozásokkal

Azokon az 1500 fő lakosnál kisebb nepességszámú telepuléseken, ahol a postapadnen
egyuttmukodésre nem kerul sor, ott az egyetemes postai szolgáltatások mobilposta útján, az énntett
telepuléseken minden munkanapon elore meghirdetett időtartamban érhetők el. A mobilposta az
állandó posták szolgáltatási palettájához hasonlóan biztosítja az alapszolgáltatásokat, úgy mint a
csekkbefizetés, levél- és csomagküldemények feladása és átvétele, utalványok átvétele, valamint
POS terminálon torténő bankkártyás pénz be- és kifizetés, stb. A Magyar Posta mintegy 50 új

gépjármúvet szerez be a mobilposta szolgáltatás kiterjesztéséhez A mobilposta nem ismeretlen
szolgáltatási forma, 2003 óta alkalmazza a Magyar Posta Ezeken a településeken a címzettek
számára érkező kuldemények házhoz kézbesitése továbbra is változatlan módon történik.

A Magyar Posta továbbra is folyamatosan egyeztet az 1500 fő lakosnál kisebb népességszámú
telepulések onkormányzataival a hatékony uzemeltetést biztosító postapartneri egyuttműkodés
kiterjesztése érdekében Ezen egyeztetések, valamint a postapartneri kiválasztási eljárás
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eredménye határozza meg, hogy az adott településen milyen módon történik a postai szolgáltatások
és az egyéb szolgáltatások nyújtása, tevékenységek ellátása.

A postai szolgáltatások igénybevételi módjának változásában érintett, 1500 fő lakosnál kisebb
népességszámú településeken nem szűnt meg a postai szolgáltatásnyújtás, hanem üzemeltetési
mádváltás történt, tehát a postai szolgáltatások elérhetősége továbbra is biztosított.

Budapest, 2024. szeptember „4 .“
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